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Občasník pre obyvateľov obce Pavlovce nad Uhom Občasník pre obyvateľov obce Pavlovce nad Uhom 
a ich priateľova ich priateľov

apríl 2017

 Vážení občania.

 Po dlhej a tuhej zime sa celá naša obec prebúdza do 
farieb. S príchodom prvých jarných dní lúče zubatého 
slnka vyžarujú stále viac tepla a všade naokolo vidieť, že 
sa príroda prebúdza. Každým dňom je všetko zelenšie, 
vtáčí spev sa ozýva so stále väčšou intenzitou a doslova 
nás láka von. Príroda rozkvitá do krásy. 
 K jari neodmysliteľne patria aj sviatky Veľkej noci, 
kedy sa spoločne stretávame so svojimi rodinami pri 
sviatočnom stole. V každom dome zavládne pohoda a 
veselosť. Na chvíľu sa počas uponáhľaných dní zastavíme 
a pripomenieme si veľkonočné zvyky a tradície, ktoré 
stále majú svoje čaro. Veľká noc je čas, kedy sa šíri radosť 
a šťastie, ktoré Kristus priniesol do našich životov.

Preveselé sviatky jari,
slnko v každej jednej tvári.
Bystré nohy, svižný korbáč,
šunku, rožtek ba aj koláč.
Trošku kriku, šťastia moc,

jednoducho krásnu Veľkú noc.
K veľkej rade vinšovníkov,

aj ja podľa dobrých zvykov,
pripojiť chcem, keď nie inšie,
aspoň svoje skromné vinše,
pekné sviatky, dobrú zhodu,
ženám čerstvú, sviežu vodu,
mužom tiež nech sladko je,

nech si prídu na svoje.

 Pevne verím, že počas veľkonočných sviatkov 
načerpáte veľa sily a pozitívnej energie. Prajem Vám 
i Vašim blízkym zmysluplnú a pokojnú Veľkú noc. Nech 
ju strávite v kruhu rodiny a priateľov.
                                Anton Kocela, starosta obce



PAVLOVČAN           1/2017strana 2

 Fašiangy sú obdobím, ktoré sa spája s tradíciou párania 
peria, ktoré bolo v minulosti neoddeliteľnou súčasťou každej 
domácnosti. Husacie a kačacie perie sa páralo do perín a 
vankúšov pre dospelých aj pre deti. V sobotu, 28. januára 2017 
sa naši občania stretli o 14:00 hod. na „Pavlovských páračkách“ 
v kultúrnom dome. Všetci sme sa na toto popoludnie veľmi 
tešili. Hojná účasť hovorí za všetko. Zaspomínať si na túto 
milú tradíciu prišlo okolo 150 priaznivcov rôznych vekových 
kategórií. Páranie peria spríjemnili spevom a hovoreným 
slovom naše folklórne spevácke skupiny „Pavlovčane“ 
a „Škucirka“. Šikovné ženičky pripravili pre všetkých 
zúčastnených chutné občerstvenie: varenú sladkú kukuricu, 
tradičné kysnuté koláče s čajom a „holubky“. Nálada bola 
naozaj príjemná. Túto akciu navštívila aj televízia zo Sobraniec 
a fotograf z Tlačovej agentúry Slovenskej republiky. Pevne 
veríme, že sa pri páraní peria takto zídeme opäť o rok. 

PÁRANIE PERIA - 28. 1. 2017PÁRANIE PERIA - 28. 1. 2017

FAŠIANGOVÝ PLES - 18. 2. 2017FAŠIANGOVÝ PLES - 18. 2. 2017

 Tretí ročník Fašiangového plesu sa konal 18. februára 
2017 v kultúrnom dome. Od 18:00 hodiny sa na ňom zabávalo 
rekordne až 180 plesajúcich. Krátkym príhovorom otvoril 
tretí ročník Fašiangového plesu starosta obce, Anton Kocela. 
Po príhovore nasledoval prípitok. Kultúrnym programom 
všetkých zúčastnených potešil folklórny súbor VÁNOK z 
Veľkých Kapušian a mužská spevácka skupina pod vedením 
nášho pána farára. Po krásnom vystúpení sa rozprúdila 
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nefalšovaná zábava, ktorá trvala až do skorých ranných hodín. 
O dobrú zábavu sa postarali chlapci z hudobnej skupiny 
„POCIT“. Nechýbalo ani chutné jedlo a občerstvenie, ktoré k 
fašiangovému obdobiu naozaj patrí. Veľké poďakovanie patrí 
tiež sponzorom, ktorí prispeli k tomu, že bola tombola opäť 
pestrá a bohatá. Všetkým šťastlivcom srdečne blahoželáme. 
Dúfame, že sa všetci zúčastnení dobre zabavili. Už teraz sa 
tešíme na štvrtý ročník Fašiangového plesu v našej obci.
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INVESTIČNÉ PROJEKTY NAŠEJ OBCE NA ROK 2017
 V septembri minulého roka starosta 
našej obce na základe výzvy požiadal 
Ministerstvo vnútra Slovenskej 
republiky o nenávratný finančný 
príspevok na „Rekonštrukciu a 
prístavbu Materskej školy“ za účelom 
zvýšenia jej kapacity. 

 Podaný projekt pozostáva z 
prístavby, vďaka ktorej sa vytvoria 
priestory pre ďalšiu triedu s počtom 
24 detí. Rekonštrukciou  sa docieli 
zlepšenie technického stavu budovy a 
zníži sa energetická náročnosť. Našu 
žiadosť Ministerstvo vnútra Slovenskej 
republiky schválilo v januári tohto 
roka. Zrealizovaním projektu vznikne 

dvojtriedka s kapacitou pre 48 
detí a zvýši sa aj kvalita výchovno-
vzdelávacieho procesu. V súčasnosti 
prebieha verejné obstarávanie na výber 
dodávateľa stavebných prác.
 V novembri minulého roka starosta 
našej obce na základe výzvy požiadal 

Ministerstvo vnútra Slovenskej 
republiky o nenávratný finančný 
príspevok na „Výstavbu komunitného 
centra“ za účelom pomoci občanom v 
oblasti sociálnych služieb.
 Predmetom podanej žiadosti je 
vybudovanie priestorov pre komunitné 
centrum a vytvorenie priestorových a 
materiálnych podmienok pre rozvoj a 

výkon komunitnej práce. Prioritou je 
podpora nezávislého života občanov. 
Našu žiadosť Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky schválilo v 
januári tohto roka. V súčasnosti 
prebieha verejné obstarávanie na výber 
dodávateľa stavebných prác.

 Starosta našej obce na základe 
výzvy požiadal v marci 2017 
Environmentálny fond o podporu 
formou dotácie na „Zvýšenie 
energetickej účinnosti kultúrneho 
domu“ za účelom zateplenia budovy 
tepelnou izoláciou. Prínosom by malo 
byť zlepšenie tepelno-technických 
parametrov a zníženie spotreby tepla, 
zemného plynu a emisií skleníkových 
plynov. V prípade schválenia tohto 
projektu prispejeme nielen k zníženiu 
energetickej náročnosti objektu, ale aj 
k zníženiu prevádzkových nákladov, 
ktoré môžu byť použité na rozvojové 
aktivity obce. Vytvoria sa kvalitnejšie 
podmienky pre realizáciu kultúrnych 
podujatí, zlepší sa estetický vzhľad 
budovy a predĺži sa životnosť a 
funkčnosť rekonštruovaného objektu.
                         Ing. Lenka Gregušová, 
                  administratívna pracovníčka
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 Vzdelanie je nesporne rozhodujúcim strategickým 
faktorom pre budúcnosť našej obce a jeho význam narastá s 
vyvíjajúcim sa technologickým pokrokom a  demografickým 
vývojom na Slovensku. Uvedená skutočnosť kladie 
konkrétne požiadavky tiež na našu školu.  Základná škola s 
materskou školou Pavlovce nad Uhom  predstavuje systém 
poskytovania vzdelávacích, výchovných a prostredníctvom 
knižnice i informačných služieb.
 Reformy školstva na Slovensku priniesli zmenu 
charakteru vzdelávania vo všetkých základných školách, 
teda aj v našej škole. Teší nás skutočnosť, že v rámci 
ústavných a legislatívnych možností, si rodičia aj z iných 
obcí pre svoje deti vybrali túto školu preto, aký vzdelávací 
program  poskytuje. 
 Snahou pedagogických pracovníkov pôsobiacich v 
škole je realizovať kvalitný progresívny vzdelávací program 
a zabezpečiť veľmi dobrú úroveň výučby. V škole je v 
súčasnom období zapísaných 585 žiakov. Samotný objekt 
školy môžeme považovať za modernú dominantu obce. 
Materiálne a technické vybavenie školy je nadštandardné (4 
odborné učebne na prácu s informačnými technológiami, 
odborné učebne cudzích jazykov, biológie a chémie, 
geografie, technickej výchovy, telocvičňa, športoviská na 
školskom dvore, školská knižnica). 

 Len toto, samozrejme, nerobí žiakov múdrejšími, 
lepšími, spokojnejšími či šťastnejšími. V našej škole 
vytvárame žiakom v rámci vyučovacieho procesu a v čase 
mimo vyučovania podmienky na tvorivé aktivity, zážitkové 
a hodnotné činnosti, ktoré podporujú nadobúdanie nových 
poznatkov a rozvíjajú záujmy žiakov. Naše skúsenosti z praxe 
ukazujú, že znásobená forma individuálnej aj skupinovej 
práce so žiakmi je veľmi žiaduca a má pre žiaka nemalý 
význam. Zároveň tieto aktivity prispievajú k lepšiemu 
poznaniu žiakov, k identifikácii ich silných, ale žiaľ, i slabých 
stránok. 
 V škole preto vytvárame prostredie, v ktorom sa 
rešpektujú individuálne potreby a záujmy žiakov, prostredie, 

ktoré je ideálne na praktickú realizáciu integrovaného 
výchovno-vzdelávacieho programu zameraného na žiaka. Je 
efektívne pre žiakov s rôznou škálou schopností, spôsobov 
učenia a potrieb.
 Škola je jeden veľký živý organizmus, ktorý je potrebné 
každý deň naštartovať, čo znamená, motivovať žiakov k 
získavaniu vedomostí   množstvom metód a foriem, ktoré 
podporia  aktívny postoj žiaka k životu. Keďže učitelia a 
vychovávatelia pracujú ako akčný tím, v škole sa uskutočnilo 
mnoho podujatí organizovaných metodickými združeniami, 
predmetovými komisiami a školskou knižnicou. 

 Stručný prehľad, ktorý ponúkame, je len časťou 
dlhého zoznamu aktivít, ktoré boli zrealizované v prvom 
polroku školského roka 2016/2017. Boli to nielen tradičné 
podujatia, ale aj nové s aktuálnymi témami:  Inaugurácia 
do cechu prvákov, Týždeň zdravej výživy, Týždeň boja 
proti drogám, Prenesené hodiny SJL (hodiny odučené v 
školskej knižnici), Prišiel k nám Mikuláš, Výchovný koncert 
Martina Krausa, Zvyky a tradície Vianoc, Perníková party, 
Deň zdravej výživy, Týždeň boja proti šikane, Hodiny 
čítania v knižnici, Besedy s pracovníkmi Komunitného 
centra v Pavlovciach nad Uhom a s príslušníkom PZ pod 
názvom Drogy v našom živote, Stravujeme sa zdravo, 
Cvičenia v prírode,  Problematika AIDS, Naj ...z našich 
záhrad, Mikulášska zábava,  Cvičíme v rytme zumby, Na 

SPOZNAJTE PRÁCU ZÁKLADNEJ ŠKOLYSPOZNAJTE PRÁCU ZÁKLADNEJ ŠKOLY
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Kračun u Pavlovci, Vianočné tvorivé dielne, V kráľovstve 
komiksu, Výstavky výtvarných a literárnych prác žiakov 
Farby jesene, Čaro zimy a Vianoc. Predmetová komisia SJL 
pokračuje vo vydávaní školského časopisu Pavlovský školák. 

 Žiaci školy sa zapojili do rôznych súťaží a olympiád: 
školské kolo Pytagoriády P3, P4, P5, školské a okresné kolo 
Olympiády v anglickom jazyku,  v slovenskom jazyku, 
Olympiáda ľudských práv, školské kolo Dejepisnej a 
Geografickej olympiády, školské a okresné kolo Technickej 
olympiády, celoslovenská súťaž Hovorme o jedle 2016, 
celoslovenská internetová súťaž iBOBOR, školské kolo 

Pytagoriády P5-P8, Turnaj žiakov vo vybíjanej, vo volejbale 
dievčat za účasti pozvaných škôl a vianočný Turnaj žiakov 
v minifutbale o putovný pohár riaditeľa školy. Žiaci prvého 
stupňa navštívili Planetárium a letecké múzeum v Košiciach. 
 Naša škola v prvom polroku podpísala partnerskú 
zmluvu s družobnou školou v Užhorode za účelom 
vzájomnej výmeny skúseností, poznatkov a nadväzovania 
priateľských vzťahov medzi susednými krajinami. 

 Proces výchovy a vzdelávania v škole je otázkou 
uskutočňovania radu komplexných krokov, postupov a 
spôsobov v práci so žiakmi. Vyžaduje si odborný postoj, 
pochopenie a spoluprácu všetkých pracovníkov školy, od 
riaditeľa až po školníka, predovšetkým však spoluprácu 
rodičov, rodín a školy.
 V našej škole nikdy nehovoríme, že vzdelanie nemá cenu. 
Je to bonus, ktorý od nás žiak dostáva spolu s poznatkami.
    RNDr. Milan Zolota, riaditeľ školy 

 Detstvo je jedinečná a neopakovateľná etapa života a 
dieťa by ju malo prežiť zmysluplne a hodnotne v prostredí 
plnom porozumenia a lásky.
 K takémuto prostrediu patrí aj naša  MŠ, ktorá je pre deti 
miestom hier a zábavy ale aj miestom výchovy a vzdelávania. 
Formou zážitkového  učenia rozvíjame  fantáziu, kognitívne, 
komunikačné, ale aj pohybové schopností a zručností detí, 
ktoré sú obohatené o rôzne aktivity. K takýmto aktivitám 
patrí .

  „Plody jesene, kde sa deti  vo výchovno – vzdelávacom 
procese  oboznamovali s ovocím a zeleninou . Spoznávali ich 
vzhľad, farbu, vôňu, tvar. Spolu s rodičmi vyrobili pekných 
tekvicových panáčikov – ježka, princa,   strašidielka... 
Zhotovené diela boli vystavené v priestoroch materskej 
školy.
 „Jeseň pani bohatá, farbí listy do zlata...“ prináša so 
sebou krásne a hýrivé farby a mnoho zábavy. Jednou z nich 
je aj zbieranie a pozorovanie listov v miestnom parku, ktoré 

ZO ŽIVOTA MATERSKEJ ŠKOLYZO ŽIVOTA MATERSKEJ ŠKOLY
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05.09.2016: Otvorenie nového školského roka
21.10.2016: Šarkaniáda:  Pestrofarebnosť jesene sme si  
vďaka  nápaditým  drakom vyrobených šikovnými žiackymi 
rukami preniesli do priestorov našej školy.
24.10.2016: Deň jablka: Jablko je už po stáročia liekom 
takmer na všetko.  V rámci Medzinárodného dňa zdravej 
výživy sme si na týchto vzácnych daroch prírody pochutili 
aj my. Popri tom sme jabĺčka kreslili, vymaľovávali, strihali a 
lepili na strom vo vestibule školy.

AKCIE SPOJENEJ ŠKOLY KONANÉ V OBDOBÍ AKCIE SPOJENEJ ŠKOLY KONANÉ V OBDOBÍ 
SEPTEMBER - BECEMBER 2016SEPTEMBER - BECEMBER 2016

použili ako výtvarný materiál pri edukačných činnostiach 
na tému „Jeseň na papieri“. 
 V rámci mesiaca november a témy týždňa „Malý 
dopraváčik“ sa deti oboznamovali s dopravnou výchovou 
formou hier, zábavných aktivít. Prostredníctvom križovatky 
vytvorenej v triede si upevnili a overili poznatky o 
dopravných značkách, bezpečnom správaní na ceste a mimo 
nej. 
 „Po roku zas prišiel Mikuláš“ , ktorý je predzvesťou 
Vianočných sviatkov. Chodí po medzi detí a rozdáva 
darčeky. Inak tomu nebolo ani 6. decembra, keď v neskorých 
hodinách zavítal so svojím sprievodom do našej obce. Tak 
ako každý rok akciu otvoril pán starosta rozsvietením 
vianočného stromčeka, kde sa deti našej MŠ predstavili 
básňami a piesňami, za ktoré ich Mikuláš s anjelmi obdarili 
balíčkami a pán starosta Anton Kocela čokoládovým 
Mikulášom.
 „Náš zážitok z cirkusu“ druhého februára sme spoločne 

s deťmi navštívili cirkusové predstavenie v ZŠ Pavlovciach 
nad Uhom. Usadili nás do prvého radu  takže sme všetko 
dobre videli a počuli. Deťom sa predstavili artisti so 
zaujímavým programom. Ukázali nám  akrobatické čísla, 
žonglovanie a kúzla. Predstavenie bolo veľmi pekné. Boli z 
neho nadšené a odniesli si bohatý kultúrny zážitok.
  „Opäť je tu Február – mesiac, čo má smiešnu tvár“, ktorý 
je už tradične mesiacom fašiangových zábav a karnevalov. 
Aj my v materskej škole sme si vyberali dátum toho nášho. 
Nakoniec sme sa rozhodli pre štrnástku  na dňa „Valentína.“ 
Trieda bola krásne vyzdobená, deti nedočkavé. V okamihu 
sa premenili na princezné, pirátov a rôzne iné rozprávkové 
postavičky. Všetky masky boli originálne, veselé a šikovné, 
preto si zaslúžili rovnakú odmenu. Karneval sa už síce 
skončil, ale zostala v nás dobrá pohoda, veselá myseľ, radosť 
a očakávanie, že o rok sa opäť stretneme pri takejto veselej 
zábave.
   Jana Gregušová, zast. riad. školy pre MŠ
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24.10.2016: Čítame spolu: Naša škola sa zapojila do akcie 
,,Čítame spolu“ zorganizovanej MŠVVaŠ SR v rámci Roka 
čitateľskej gramotnosti  pre žiakov základných škôl na 
celom území Slovenska. 

25.10.2016: Vystúpenie sokoliarskej skupiny HORUS: 
Sokoliarska skupina HORUS priblížila deťom krásu a spôsob 
života našich dravcov. Videli sme rýchlosť sokola útočiaceho 
na korisť z veľkej výšky, nečujný let výra, poslušné prílety 
dravcov  tesne ponad naše hlavy. Tí odvážnejší si mohli 
vyskúšať pristátie sovy patagónskej, plamienky driemavej, 
myšiaka lesného, kondora morkovitého, sokola rároha  a 
myšiaka štvorfarebného na svojej ruke a pohladiť ich . 

14.11.2016: Divadelné predstavenie Martinko Klingáč: 
Dňa 14.11.2016 k nám zavítali herci divadla Portál z 
Prešova. Predstavili  nám  rozprávku Pavla Dobšinského 
Zlatá priadka o vydajachtivej Hanke. 
04.11.2016: Športové dopoludnie: 24.11.2016  v rámci 
športového dopoludnia - cielenej osvety a prevencie 
drogových dosýta užili. Žiaci prvého stupňa zápolili vo 
vybíjanej a rozličných netradičných disciplínach . 
1.12.2016: Červené stužky: Tradične sa zapájame do 
celoslovenskej kampane Červené  stužky  v súlade s 
Národným programom prevencie HIV/AIDS. 
02.12.2016: Advent očami detí: 2.decembra sa žiaci 
okolitých špeciálnych škôl stretli v školskej jedálni Spojenej 

školy internátnej vo Veľkých Kapušanoch.
06.12.2016: Sviatok svätého Mikuláša: Každoročne 
prichádza 6. decembra všetky deti potešiť vzácna 
návšteva opradená mnohými legendami.  Najznámejšia a 
najrozšírenejšia z nich z neho spravila svätého patróna detí 
známeho po celom svete. Prišiel i k nám a za pekné básničky 
a piesne odmenil deti sladkosťami.

13.12.2016: Vianočná akadémia: Advent je obdobím 
duchovnej prípravy na slávenie Vianoc, je magickým časom, 
počas ktorého dodržiavame množstvo zvykov a tradícií. Na 
našej škole k nim neodmysliteľne patrí stretnutie s rodičmi 
počas Vianočnej akadémie. V programe sa deti  popýšili 
nacvičenými básňami, piesňami, scénkami, vinšami, tancom 
i menšou dramatickou hrou. Svojim vystúpením vytvorili 
pre všetkých nádhernú a neopakovateľnú atmosféru.

14.12.2016: Vianočné tvorivé dielne: Do vianočných 
tvorivých  dielní sa zapojili všetci žiaci a učitelia. 
Nevšednými  výtvarnými technikami zhotovili  rozličné 
vianočné dekorácie, ikebany, ozdoby a pozdravy. V závere si 
pochutili na vlastnoručne upečených medovníkoch.
21.12.2016: Bojujeme proti drogám:  V rámci školskej  
drogovej prevencie žiaci II. stupňa získali prostredníctvom 
PPT prezentácie a besedy informácie o AIDS, jeho 
príznakoch, liečbe i prognóze. Akciu ukončili jednoduchým 
testom a dotazníkom.
               Mgr. Viola Tirčová, riaditeľka školy
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PRÍJMY spolu:  ..................................2,519.227,- EUR
z toho:
Podielové dane z výnosu dane z príjmov - výnos pre obec, 
OPT, originál. MŠ, ŠJ, ŠKD, SCŠPP  ...................1,220.423,-
Daň z nehnuteľností–pozemky, stavby, byty  ........ 68.378,-
Miestne dane – za psa, užívanie verej. priestr.  ....... 2.258,-
Poplatok za komunálny odpad  .............................. 16.062,-
Poplatky za dobýv. priestor a priesk. územie  ........ 22.808,-
Daňové príjmy spolu  .................................1,329.929,-
Prenájom – byty, nebytové priestory  .................... 14.188,-
Užívanie kultúrneho domu a svadobky  .................. 3.520,- 
Nedaňové príjmy spolu .................................. 17.708,-
Správne poplatky – potvrdenia, výh.prístr.  ............ 9.708,- 
Za služby v Dome smútku ........................................ 2.082,-
Za hrobové miesta na cintoríne  .............................. 2.939,-
Príjem z predaja KUKA nádob  .................................. 351,-
Príjem za miestny rozhlas, fokópie, orient. čísla  ....... 255,-
Poplatky za opatrovateľskú službu  ............................. 121,-
Príjem z úrokov na bežných účtoch ........................ 1.451,-
Príjem z výťažkov z lotérií a za videohry  ............... 3.695,-
Príjem zo stravného od pracovníkov  ......................... 427,-
Príjem z dobropisov + vratky za min. rok  .............. 1.808,-
Príjem z pokút a úrokov z omeškania (fa)  ................ 198,- 
Ostatné príjmy spolu  ..................................... 23.035,-
Dotácie zo ŠR na prenesený výkon obce -
školstvo, matrika, hlásenie, stavebný úrad  .........899.221,-
Dotácie zo štátneho rozpočtu a granty -
aktivačné, hmotná núdza, sponzori, voľby  .........193.678,- 
Dotácie a granty spolu  ...............................1,092.899,- 
Finančné príjmy-nevyč. prostr. ZŠ z r. 2015  ... 39.340,- 

Príjmy ZŠ s MŠ spolu  ..................................... 16.316,-
VÝDAVKY spolu:  ..............................2,186.437,- EUR 
z toho:
Prevádzkové výdavky obecného úradu  ..............105.613,-
Bežná údržba obecných budov  ...........................132.759,-
Mzdové výdavky obecného úradu  ......................106.383,-
Odvody z miezd do poistných fondov  .................. 42.899,-
Pohrebníctvo – Dom smútku a cintoríny  ............... 9.091,-
Kom.odpad – vývoz KUKA, neb. + sep. odpad  .... 22.609,-
Doprava – Kia val., Liaz, Aut.,Traktor, Hon  .......... 35.095,-
Miestny rozhlas – správa a údržba  .............................. 53,-
Verejné osvetlenie – správa a údržba  ................... 22.590,-
Verejná zeleň a parky – správa a údržba  .............. 43.743,-
Miestne komunikácie – správa a údržba  ................ 8.572,-
Správa miestneho hospodárstva  ........................... 30.946,-
Kultúrny dom a svadobka - správa, riad  ................. 3.242,-
Bytové hospodárstvo – školské byty  ..................... 18.026,-
Požiarna ochrana - mater., techn, prísp. DHZ  ........ 1.558,-
Šport – príspevky OŠK, tribúna, ihrisko  ............... 28.274,-
Príspevky – obyvat., cirkev, chov., Škucirka  ........... 1.750,-
Členovia obecného zastupiteľstva – posl., kom.  ..... 9.530,-
Výdavky  na kultúru – oslavy, akcie, noviny  ......... 12.455,-
Výdavky na prenesený výkon zo ŠR – matrika,
hlásenie obyv., školský a stav. úrad, OPT, CO  ....... 39.244,-
Výdavky na ostatné dotácie a granty – aktivačné,
podpora vytv., hmot. núdza, voľby,  SCŠPP  ........333.548,-
Nákup inv.majetku – stroje, VT, pozemky  ............ 24.205,-
Inv.výstavba – klimat., proj. chod. MŠ, KC  .........109.303,-
Výdavky  ZŠ s MŠ spolu  ....................................1,044.949,-
                           Ing. Gabriela Mižáková,  ved.ekon.oddelenia

ČERPANIE ROZPOČTU OBCE k 31.12.2016
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NAŠI JUBILANTI
Január 2017 č.d. jubileum
 Ján Gonda  26 65 r.
 Anna Sijartová 786 70 r.
 Anna Tomčiová 485 70 r.
 Juraj Tancoš 60 70 r.
 Ružena Hoľuková 586 75 r.
 Mária Lepotová 564 85 r.
 Anna Čižmariková 732 90 r.
Február 2017
 Justína Bubanová 37 65 r.
 Anna Fanfarová 260 65 r.
 Anna Lacková 42 65 r.
 Jolana Gažiová 172 70 r.
 Anna Blahutová 748 70 r.
 Milan Martiček 413 75 r.
 Andrej Slabak 848 75 r.
 Andrej Kopeň 27 80 r.
 Jozef  Lacko 225 80 r.
Marec 2017 
 Andrej Treľo 635 65 r.
 Jozef Tomči 82 65 r.
 Terézia Butková 76 65 r.
 Jolana Gombárová 119 65 r.
 Hermina Gažiová 401 70 r.
 Mária Perduľáková 529 70 r.
 Anna Dudášová 708 75 r.
 Ján Belavý 177 80 r.
 Alžbeta Kupková 556 80 r.
 Mária Balogová 791 85 r.
Apríl 2017 
 Božena Čičaková 956 65 r.
 Vojtech Popik 149 65 r.
 Milan Horvát 272 70 r.
 Milan Jenčík 943 70 r.
 Anna Méhesová 271 70 r.
 Július Sijarto 505 75 r.
 Mária Mašlejová 792 80 r.
 Anna Kopecká 3 85 r.

Krásneho životného jubilea 100 rokov sa 2.apríla 2017 
dožila pani Anna Ferenčíková rod. Sabadošová. Svoju 
storočnicu oslávila v našej obci v kruhu svojej rodiny. 
Oslavy sme sa zúčastnili aj my a pri tejto príležitosti 
sme jubilantku poprosili, aby sa nám podpísala do pa-
mätnej knihy našej obce. Len málo ľudí sa dožije také-
ho krásneho veku. Chceme preto pani Anne ešte raz za-
želať pevné zdravie a veľa radosti. Vkročte do ďalšieho 
storočia Vášho života s úsmevom na tvári.

SVOJE  „ÁNO“ SI PRED SVEDKAMI POVEDALI
Január - Marec 2017
 Alexander Cica – Eva Tokárová
 Miroslav Cigan – Jadrana Belavá
 Václav Žiga – Nikoleta Cicová
 Peter Popik – Anna Gombárová
 Ján Cica – Monika Horváthová
 Rastislav Čolák – Marcela Gombárová
 Ján Lacko – Nora Beňáková
 Martin Lacko – Mária Čisárová
 Jozef Gurguľ – Zuzana Belavá
 Otto Gaži – Valéria Lacková

NAVŽDY NÁS OPUSTILI  
December 2016 - Marec 2017
 Miroslav Král (*21.09.1963   +18.12.2016)
 Helena Kušnirová  (*05.02.1941   +19.12.2016)
 Jozef Gurguľ (*22.03.1957   +01.01.2017)
 Valéria Demeterová  (*19.12.1961   +08.01.2017)
 Mária Gajdošová  (*25.11.1945   +19.01.2017)
 Michal Lancoš  (*22.09.1936   +22.01.2017)
 Anna Michalíková  (*10.06.1934   +24.01.2017)
 Jolana Gombárová  (*24.03.1952   +25.01.2017)
 Koloman Cica  (*06.01.1946   +11.02.2017)
 Július Popik  (*01.08.1930   + 25.02.2017)
 Jozef Goga  (*22.04.1933   + 27.02.2017)
 Eliáš Čopák  (*01.07.1926   +28.02.2017)
 Andrej Gaži  (*12.06.1984   +05.03.2017)
 Jozef Joni  (*24.02.1945   +08.03.2017)
 Štefan Jusko  (*15.05.1960   + 16.03.2017)
 Jozef Gaži  (*08.06.1963   + 23.03.2017)

                                              Anna Sovičová, matrikárka
              Ing. Lenka Gregušová, administratívna pracovníčka

NAŠI NAJMENŠÍ
Január 2017 č.d.
Jozef Badi 1011
Andrea Balogová 176
Dominik Táncoš 487
Eduard Horváth 294
Február 2017
Jasmína Belavá 929

Róbert Balog 97
Marek Gaži 205
Matúš Mihalik 664
Marec 2017 
Jasmína Čičáková 319
Syndia Popiková 179
Michal Butka   76

Spoločenská kronika
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VI. liga mužov ObFZ Michalovce

Jarná časť
14. kolo - nedeľa 26.03.2017 o 15:00 h:

092. Moravany - Palín

093. Vojany - Kriš. Liesková

094. Pavlovce n/U - Vyš. Remety

095. Hatalov - Žbince

096. Dúbravka - Kusín

097. Budkovce - Zempl. Široká

098. Krásnovce - Zalužice

15. kolo - nedeľa 02.04.2017 o 15:30 h:

099. Krásnovce - Moravany

100. Zalužice - Budkovce

101. Zempl. Široká - Dúbravka

102. Kusín - Hatalov

103. Žbince - Pavlovce n/U

104. Vyš. Remety - Vojany

105. Kriš. Liesková - Palín

16. kolo - nedeľa 09.04.2017 o 15:30 h:

106. Moravany - Kriš. Liesková

107. Palín - Vyš. Remety

108. Vojany - Žbince

109. Pavlovce n/U - Kusín

110. Hatalov - Zempl. Široká

111. Dúbravka - Zalužice

112. Budkovce - Krásnovce

17. kolo - nedeľa 16.04.2017 o 16:00 h:

113. Budkovce - Moravany

114. Krásnovce - Dúbravka

115. Zalužice - Hatalov

116. Zempl. Široká - Pavlovce n/U

117. Kusín - Vojany

118. Žbince - Palín

119. Vyš. Remety - Kriš. Liesková

18. kolo - nedeľa 23.04.2017 o 16:00 h:

120. Moravany - Vyš. Remety

 121. Kriš. Liesková - Žbince

122. Palín - Kusín

123. Vojany - Zempl. Široká

124. Pavlovce n/U - Zalužice

125. Hatalov - Krásnovce

126. Dúbravka - Budkovce

19. kolo - nedeľa 30.04.2017 o 16:00 h:

127. Dúbravka - Moravany

128. Budkovce - Hatalov

129. Krásnovce - Pavlovce n/U

130. Zalužice - Vojany

131. Zempl. Široká - Palín

132. Kusín - Kriš. Liesková

133. Žbince - Vyš. Remety

20. kolo - nedeľa 07.05.2017 o 16:30 h:

134. Moravany - Žbince

135. Vyš. Remety - Kusín

136. Kriš. Liesková - Zempl. Široká

137. Palín - Zalužice

138. Vojany - Krásnovce

139. Pavlovce n/U - Budkovce

140. Hatalov - Dúbravka

21. kolo - nedeľa 14.05.2017 o 16:30 h:

141. Hatalov - Moravany

142. Dúbravka - Pavlovce n/U

143. Budkovce - Vojany

144. Krásnovce - Palín

145. Zalužice - Kriš. Liesková

146. Zempl. Široká - Vyš. Remety

147. Kusín - Žbince

22. kolo - nedeľa 21.05.2017 o 17:00 h:

148. Moravany - Kusín

149. Žbince - Zempl. Široká

150. Vyš. Remety - Zalužice

151. Kriš. Liesková - Krásnovce

152. Palín - Budkovce

153. Vojany - Dúbravka

154. Pavlovce n/U - Hatalov

23. kolo - nedeľa 28.05.2017 o 17:00 h:

155. Pavlovce n/U - Moravany

156. Hatalov - Vojany

157. Dúbravka - Palín

158. Budkovce - Kriš. Liesková

159. Krásnovce - Vyš. Remety

160. Zalužice - Žbince

161. Zempl. Široká - Kusín

24. kolo - nedeľa 04.06.2017 o 17:00 h:

162. Moravany - Zempl. Široká

V súťažnom ročníku 2016/2017 je naším cieľom postup 
do 5. ligy. Zatiaľ sa nám to darí napĺňať, čomu sa tešíme, 
pretože po 15. kole sme v tabuľke 6. ligy na prvom mieste 
so 42 bodmi pred 2. ŠK Agro Palín, ktorý má 34 bodov. 
Mužstvo je poskladané z hráčov, ktorí majú skúsenosti z 

vyšších súťaží. Chceme vyhrať aj pohár Obfz Michalovce, 
kde sme sa dostali až do finále. Dúfame, že sa nám to podarí 
a splníme naše ciele.  Darí sa aj našim dorastencom, ktorí sú 
momentálne na treťom mieste 4. ligy.                    
       ISSF Manager IGOR GAĽA         
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163. Kusín - Zalužice

164. Žbince - Krásnovce

165. Vyš. Remety - Budkovce

166. Kriš. Liesková - Dúbravka

167. Palín - Hatalov

168. Vojany - Pavlovce n/U

25. kolo - nedeľa 11.06.2017 o 17:00 h:

169. Vojany - Moravany

170. Pavlovce n/U - Palín

171. Hatalov - Kriš. Liesková

172. Dúbravka - Vyš. Remety

173. Budkovce - Žbince

174. Krásnovce - Kusín

175. Zalužice - Zempl. Široká

26. kolo - nedeľa 18.06.2017 o 17:30 h:

176. Moravany - Zalužice

177.Zempl. Široká - Krásnovce

178. Kusín - Budkovce

179. Žbince - Dúbravka

180. Vyš. Remety - Hatalov

181. Kriš. Liesková - Pavlovce n/U

182. Palín - Vojany

IV. liga dorastencov U19 ObFZ Michalovce

Jarná časť
14. kolo - sobota 25.03.2017 o 15:00 h:

voľný žreb - Palín

079. Pozdišovce - Lastomír

080. Pavlovce n/U - Vyš. Remety

081. Hatalov - Žbince

082. Vinné - Petrovce n/L

083. Čičarovce - Trhovište

084. Krásnovce - Zempl. Široká

15. kolo - sobota 01.04.2017 o 15:30 h:

Krásnovce - voľný žreb

085. Zempl. Široká - Čičarovce

086. Trhovište - Vinné

087. Petrovce n/ - Hatalov

088. Žbince - Pavlovce n/U

089. Vyš. Remety - Pozdišovce

090. Lastomír - Palín

16. kolo - sobota 08.04.2017 o 15:30 h:

voľný žreb - Lastomír

091. Palín - Vyš. Remety

092. Pozdišovce - Žbince

093. Pavlovce n/U - Petrovce n/L

094. Hatalov - Trhovište

095. Vinné - Zempl. Široká

096. Čičarovce - Krásnovce

17. kolo - štvrtok 13.04.2017 o 15:30 h:

Čičarovce - voľný žreb

097. Krásnovce - Vinné

098. Zempl. Široká - Hatalov

099. Trhovište - Pavlovce n/U

100. Petrovce n/L - Pozdišovce

101. Žbince - Palín

102. Vyš. Remety - Lastomír

18. kolo - sobota 22.04.2017 o 16:00 h:

voľný žreb - Vyš. Remety

103. Lastomír - Žbince

104. Palín - Petrovce n/L

105. Pozdišovce - Trhovište

106. Pavlovce n/U - Zempl. Široká

107. Hatalov - Krásnovce

108. Vinné - Čičarovce

19. kolo - sobota 29.04.2017 o 16:00 h:

Vinné - voľný žreb

109. Čičarovce - Hatalov

110. Krásnovce - Pavlovce n/U

111. Zempl. Široká - Pozdišovce

112. Trhovište - Palín

113. Petrovce n/L - Lastomír

114. Žbince - Vyš. Remety

20. kolo - sobota 06.05.2017 o 16:30 h:

voľný žreb - Žbince

115. Vyš. Remety - Petrovce n/L

116. Lastomír - Trhovište

117. Palín - Zempl. Široká

118. Pozdišovce - Krásnovce

119. Pavlovce n/U - Čičarovce

120. Hatalov - Vinné

21. kolo - sobota 13.05.2017 o 16:30 h:

Hatalov - voľný žreb

121. Vinné - Pavlovce n/U

122. Čičarovce - Pozdišovce

123. Krásnovce - Palín

124. Zempl. Široká - Lastomír

125. Trhovište - Vyš. Remety

126. Petrovce n/L - Žbince

22. kolo - sobota 20.05.2017 o 17:00 h:

voľný žreb - Petrovce n/L

127. Žbince - Trhovište

128. Vyš. Remety - Zempl. Široká

129. Lastomír - Krásnovce

130. Palín - Čičarovce

131. Pozdišovce - Vinné

132. Pavlovce n/U - Hatalov

23. kolo - sobota 27.05.2017 o 17:00 h:

Pavlovce n/U - voľný žreb

133. Hatalov - Pozdišovce

134. Vinné - Palín

135. Čičarovce - Lastomír

136. Krásnovce - Vyš. Remety

137. Zempl. Široká - Žbince

138. Trhovište - Petrovce n/L

24. kolo - sobota 03.06.2017 o 17:00 h:

voľný žreb - Trhovište

139. Petrovce n/L - Zempl. Široká

140. Žbince - Krásnovce

141. Vyš. Remety - Čičarovce

142. Lastomír - Vinné

143. Palín - Hatalov

144. Pozdišovce - Pavlovce n/U

25. kolo - sobota 10.06.2017 o 17:00 h:

Pozdišovce - voľný žreb

145. Pavlovce n/U - Palín

146. Hatalov - Lastomír

147. Vinné - Vyš. Remety

148. Čičarovce - Žbince

149. Krásnovce - Petrovce n/L

150. Zempl. Široká - Trhovište

26. kolo - sobota 17.06.2017 o 17:30 h:

voľný žreb - Zempl. Široká

151. Trhovište - Krásnovce

152. Petrovce n/L - Čičarovce

153. Žbince- Vinné

154. Vyš. Remety - Hatalov

155. Lastomír - Pavlovce n/U

156. Palín - Pozdišovce
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